A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764,
de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão
fiscalizador.  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1.O custo estimado total da contratação é de R$54.106,91 (cinquenta e quatro mil cento e seis reais e
noventa e um centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

[...]

garantia bastante superior à garantia mínima legal.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

Fornecimento de:

7 unidades de nobreak senoidal bivolt 5kVA; e

1 unidade de nobreak senoidal bivolt 700VA.

 

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Estimativa de Valor da Contratação: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).

Esta estimativa será refinada na medida em que se desenvolvam as pesquisas de mercado, com documentos constantes no
processo de contratação.

 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Após a realização dos estudos necessários, verificou-se a viabilidade de parcelamento da solução, sendo possível a contratação de

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de
que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. .O custo estimado total da contratação é de R$54.106,91 (cinquenta e quatro mil cento e seis reais e noventa e um centavos), conforme custos
unitários apostos na tabela do item 1.1.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

[...]

autos(37855570), foi realizada a publicação do Aviso de Dispensa de Licitação 93/2023
(38879244/38909703/38909729), sagrando-se a vencedoras  as  empresas:

 STUDIO CARTOON LTDA. -  CNPJ 32.941.421/0001-03 com a proposta (39065577) para o item 1 no
valor total de R$48.651,26 (quarenta e oito mil seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e seis
centavos).

LUZOR GROUP LTDA. - CNPJ : 52.134.461/0001-50 com a proposta (39029502) para o item 2 no valor
total de R$480,98 (quatrocentos e oitenta reais e noventa e oito centavos).

Informo que esta dispensa eletrônica foi realizada sem a emissão de parecer jurídico tendo